Тоді ж
сербський уряд уперше порушив проблему перегляду умов сербсько-болгарського союзного
договору з територіальних питань. Серед його аргументів головними були такі: перше, Сербія
мобілізувала не 150 тис. осіб, як це обумовлювала сербсько-болгарська військова конвенція
(ст. І) 12 травня / 29 квітня 1912 р., а 400 тис., і тому спрямувала проти Туреччини більше
військ, ніж було передбачено. Крім того, вона направила артилерію і війська для допомоги
болгарській армії під Адріанополем; друге, згідно з умовами військової конвенції (ст. ІІІ),
Болгарія була зобов’язана направити у Вардарську долину 100 тис.